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부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 유통기반구축 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

유통지원과 11,900,177 11,606,114 294,063

국 162,518 181,423 18,905△

기 0 20,000 20,000△

도 1,578,332 1,572,341 5,991

시 10,159,327 9,832,350 326,977

농산물 유통 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 3,664,093 3,604,343 59,750

국 69,000 76,700 7,700△

도 583,250 585,560 2,310△

시 3,011,843 2,942,083 69,760

유통기반구축 3,664,093 3,604,343 59,750

국 69,000 76,700 7,700△

도 583,250 585,560 2,310△

시 3,011,843 2,942,083 69,760

농산물 수출촉진 459,842 460,152 310△

201 일반운영비 2,790 3,100 310△

01 사무관리비 2,790 3,100 310△

농산물유통 및 수출촉진 홍보물 등 제작 예산절감  ( )○
900 1,000 100△

수출촉진협의 위원회 참석수당 예산절감  ( )○
1,890 2,100 210△

농산물산지 유통센터 운영 417,525 341,925 75,600

201 일반운영비 44,725 14,925 29,800

01 사무관리비 31,800 2,000 29,800

농산물 유통시설 관리 및 홍보물제작 등 예산절감  ( )○
1,170 1,300 130△

원예산업 심의위원회 참석 수당 예산절감  ( )○
630 700 70△

영주시연합사업단 조합공동사업법인 전환  ○
컨설팅비    10,000 0 10,000

아이러브영주 리뉴얼에 따른 간판 교체  ○
20,000 0 20,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

영주시 농산물 도매시장 건립구상 연구용역  ○
50,000 0 50,000

405 자산취득비 37,800 42,000 4,200△

01 자산및물품취득비 37,800 42,000 4,200△

영주농산물유통센터 파렛트 구입 예산절감  ( )○
37,800 42,000 4,200△

농산물우수관리 인증 지원 및 원산지표시 관리(GAP) 158,260 158,400 140△

201 일반운영비 1,260 1,400 140△

01 사무관리비 1,260 1,400 140△

및 원산지 등 홍보물 제작 예산절감  GAP ( )○
1,260 1,400 140△

국 공동선별비( ) 34,000 45,400 11,400△

경정 원900,000

경정 원    1,890,000

경정 원1,170,000

경정 원    630,000

원 식20,000,000 *1 *50/100

원 식    20,000,000 *1

원 식50,000,000 *1

경정 원37,800,000

경정 원 부 회    1,800 *350 *2



부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 유통기반구축 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 17,000 22,700 5,700△

도 5,100 6,810 1,710△

시 11,900 15,890 3,990△

307 민간이전 34,000 45,400 11,400△

국 17,000 22,700 5,700△

도 5,100 6,810 1,710△

시 11,900 15,890 3,990△

02 민간경상사업보조 34,000 45,400 11,400△

농산물 공동선별비 지원  ○
34,000 45,400 11,400△

국 17,000 22,700 5,700△

도 5,100 6,810 1,710△

시 11,900 15,890 3,990△

국 안전성분석 지원( )GAP 104,000 108,000 4,000△

국 52,000 54,000 2,000△

도 15,600 16,200 600△

시 36,400 37,800 1,400△

301 일반보전금 26,000 30,000 4,000△

국 13,000 15,000 2,000△

도 3,900 4,500 600△

시 9,100 10,500 1,400△

14 기타보상금 26,000 30,000 4,000△

인증농가 안전성 검사비 지원  GAP ○
26,000 30,000 4,000△

국 13,000 15,000 2,000△

도 3,900 4,500 600△

시 9,100 10,500 1,400△

국제통상협력 일반공공행정 일반행정( / ) 1,087,800 1,069,000 18,800

도 110,000 110,000 0

시 977,800 959,000 18,800

국제통상교류 1,087,800 1,069,000 18,800

도 110,000 110,000 0

시 977,800 959,000 18,800

농특산물 해외판로지원 367,800 369,000 1,200△

201 일반운영비 10,800 12,000 1,200△

01 사무관리비 10,800 12,000 1,200△

영주시 농특산품 해외판촉행사 물품구입  ○
제작 예산절감    ( ) 1,800 2,000 200△

영주시 농특산품 해외 홍보 예산절감  ( )○
9,000 10,000 1,000△

기업수출 및 판로지원 300,000 280,000 20,000

307 민간이전 300,000 280,000 20,000

02 민간경상사업보조 300,000 280,000 20,000

경정 원 식    68,000,000 *1 *50/100

경정 원    26,000,000

경정 원1,800,000

경정 원    9,000,000



부서: 유통지원과
정책: 국제통상협력 일반공공행정 일반행정( / )
단위: 국제통상교류 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

영주시 우수 농특산품 해외 온오프라인 판촉전  ○
지원 보조율     ( 80%)

40,000 20,000 20,000

홍보마케팅 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 1,909,302 1,848,782 60,520

도 5,250 5,250 0

시 1,904,052 1,843,532 60,520

농특산물 홍보 1,909,302 1,848,782 60,520

도 5,250 5,250 0

시 1,904,052 1,843,532 60,520

직판장운영 425,522 409,482 16,040

201 일반운영비 260,640 289,600 28,960△

01 사무관리비 260,640 289,600 28,960△

대도시 대형마트 영주 농특산물 직판매장  ○
전시장 조성    21,040 50,000 28,960△

판촉용 기자재 구입 예산절감    ( )―
16,040 45,000 28,960△

301 일반보전금 45,000 0 45,000

14 기타보상금 45,000 0 45,000

대도시 대형마트 내 영주 홍보판촉행사 지원  'The ' ○
45,000 0 45,000

농특산물 홍보 296,400 238,600 57,800

201 일반운영비 160,400 102,600 57,800

01 사무관리비 72,800 72,000 800

농특산물 전시판매장 안내표지판 설치  ○
8,000 0 8,000

마케팅투어단 수송차랑 임차료 예산절감  ( )○
10,800 18,000 7,200△

02 공공운영비 7,600 5,600 2,000

농특산물 전시판매장 유지보수  ○
2,000 0 2,000

03 행사운영비 80,000 25,000 55,000

대도시 농특산물 직판장 행사  ○
80,000 25,000 55,000

농특산물직판행사지원 157,580 166,200 8,620△

201 일반운영비 73,080 81,200 8,120△

03 행사운영비 73,080 81,200 8,120△

농특산물 물산전 참가 예산절감  ( )○
13,880 22,000 8,120△

301 일반보전금 4,500 5,000 500△

11 행사실비지원금 4,500 5,000 500△

종합 농특산물 판매행사 개최 예산절감  ( )○ 4,500 5,000 500△

홍보행사 보조원    ― 4,500 5,000 500△

우수축산물 지원사업 42,300 47,000 4,700△

307 민간이전 42,300 47,000 4,700△

04 민간행사사업보조 42,300 47,000 4,700△

경정 원 식    25,000,000 *2 *80/100

경정 원      16,040,000

원 월5,000,000 *9

원 개    4,000,000 *2

경정 원    10,800,000

원 식    2,000,000 *1

경정 원    80,000,000

경정 원    13,880,000

경정 원4,500,000



부서: 유통지원과
정책: 홍보마케팅 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 농특산물 홍보 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

대도시 영주한우 소비촉진 행사 보조율   ( 50%)○
예산절감    ( ) 15,300 20,000 4,700△

브랜드 개발 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 750,904 628,260 122,644

도 13,770 13,770 0

시 737,134 614,490 122,644

농특산물 브랜드 개발 750,904 628,260 122,644

도 13,770 13,770 0

시 737,134 614,490 122,644

우수 농특산물 브랜드 인증관리 57,204 63,560 6,356△

201 일반운영비 57,204 63,560 6,356△

01 사무관리비 57,204 63,560 6,356△

특산명품 웰빙인증마크 사용연장 사과 인삼 한우  ( , , )○
예산절감    ( ) 53,644 60,000 6,356△

포장재 개선사업 647,800 518,800 129,000

307 민간이전 647,800 518,800 129,000

02 민간경상사업보조 647,800 518,800 129,000

농특산물 공동 통합 브랜드 포장재 지원 보조율    ( ) (○
    40%)

304,600 175,600 129,000

농식품산업육성 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 2,093,360 2,155,376 62,016△

국 0 31,008 31,008△

도 328,171 337,473 9,302△

시 1,765,189 1,786,895 21,706△

학교급식 2,093,360 2,155,376 62,016△

국 0 31,008 31,008△

도 328,171 337,473 9,302△

시 1,765,189 1,786,895 21,706△

국 초등돌봄교실 과일간식 지원( ) 0 62,016 62,016△

국 0 31,008 31,008△

도 0 9,302 9,302△

시 0 21,706 21,706△

307 민간이전 0 62,016 62,016△

국 0 31,008 31,008△

도 0 9,302 9,302△

시 0 21,706 21,706△

02 민간경상사업보조 0 62,016 62,016△

초등돌봄교실 과일간식 지원  ○
0 62,016 62,016△

국 0 31,008 31,008△

도 0 9,302 9,302△

시 0 21,706 21,706△

농식품산업육성 교육 유아및초중등교육( / ) 1,150,380 1,150,660 280△

도 344,364 344,364 0

시 806,016 806,296 280△

경정 원15,300,000

경정 원53,644,000

경정 원 식    761,500,000 *1 *40/100

경정 원    0



부서: 유통지원과
정책: 농식품산업육성 교육 유아및초중등교육( / )
단위: 학교급식 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

학교급식 1,150,380 1,150,660 280△

도 344,364 344,364 0

시 806,016 806,296 280△

식생활교육 지원 1,260 1,400 140△

201 일반운영비 1,260 1,400 140△

01 사무관리비 1,260 1,400 140△

식생활교육위원회 수당 예산절감  ( )○
1,260 1,400 140△

학교급식경비지원 1,260 1,400 140△

201 일반운영비 1,260 1,400 140△

01 사무관리비 1,260 1,400 140△

학교급식지원심의위원회 수당 예산절감  ( )○
1,260 1,400 140△

농촌융복합산업 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / ) 640,479 574,529 65,950

국 93,518 73,715 19,803

기 0 20,000 20,000△

도 133,527 115,924 17,603

시 413,434 364,890 48,544

차산업 육성6 640,479 574,529 65,950

국 93,518 73,715 19,803

기 0 20,000 20,000△

도 133,527 115,924 17,603

시 413,434 364,890 48,544

차산업공모사업6 1,260 1,400 140△

201 일반운영비 1,260 1,400 140△

01 사무관리비 1,260 1,400 140△

차산업 사업계획서 유인 등 예산절감  6 ( )○
1,260 1,400 140△

농촌체험마을지원 82,750 83,641 891△

301 일반보전금 3,564 3,960 396△

11 행사실비지원금 3,564 3,960 396△

농촌체험휴양마을 위원장 사무장 교육 여비  ·○
예산절감    ( ) 1,296 1,440 144△

도단위 농촌체험휴양마을 협의회 참석 여비  ○
예산절감    ( ) 648 720 72△

농촌체험휴양마을 지역축제 참여 예산절감  ( )○
1,620 1,800 180△

307 민간이전 79,186 79,681 495△

04 민간행사사업보조 4,455 4,950 495△

부석태 전통된장 체험홍보 보조율 예산절감  ( 90%)( )○
4,455 4,950 495△

농촌민박지원 17,000 8,500 8,500

402 민간자본이전 17,000 8,500 8,500

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 17,000 8,500 8,500

경정 원    1,260,000

경정 원    1,260,000

경정 원    1,260,000

경정 원1,296,000

경정 원648,000

경정 원1,620,000

경정 원4,455,000



부서: 유통지원과
정책: 농촌융복합산업 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 차산업 육성6 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

농어촌민박 관광자원화 지원 보조율   ( 50%)○
17,000 8,500 8,500

도 농촌체험마을 운영활성화( ) 58,875 0 58,875

도 17,662 0 17,662

시 41,213 0 41,213

402 민간자본이전 58,875 0 58,875

도 17,662 0 17,662

시 41,213 0 41,213

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 58,875 0 58,875

년 농촌체험휴양마을 운영활성화 기반  2023○
구축 지원사업    58,875 0 58,875

도 17,662 0 17,662

시 41,213 0 41,213

도 농촌체험관광 활성화( ) 12,000 12,000 0

도 3,600 3,600 0

시 8,400 8,400 0

201 일반운영비 5,970 9,200 3,230△

도 1,791 2,760 969△

시 4,179 6,440 2,261△

01 사무관리비 5,970 9,200 3,230△

농촌체험휴양마을 협의회 운영 및 홍보비  ○ 5,970 9,200 3,230△

협의회 회의 운영비    ―
2,520 6,000 3,480△

도 756 1,800 1,044△

시 1,764 4,200 2,436△

홍보물품 제작    ― 3,450 3,200 250

도 1,035 960 75

시 2,415 2,240 175

301 일반보전금 3,280 2,800 480

도 984 840 144

시 2,296 1,960 336

11 행사실비지원금 3,280 2,800 480

농촌체험휴양마을 협의회 참석자 식비 지급  ○
480 0 480

도 144 0 144

시 336 0 336

307 민간이전 2,750 0 2,750

도 825 0 825

시 1,925 0 1,925

02 민간경상사업보조 2,750 0 2,750

프로그램 운영비  ○ 2,750 0 2,750

도 825 0 825

시 1,925 0 1,925

국 농촌관광주체 육성 지원 사무장 채용 지원( ) ( ) 139,966 140,360 394△

경정 원 개소    3,400,000 *10 *50/100

원 식58,875,000 *1

경정 원 회      840,000 *3

경정 원3,450,000

원 명 회8,000 *20 *3

원 식2,750,000 *1



부서: 유통지원과
정책: 농촌융복합산업 기반확충 농림해양수산 농업ㆍ농촌( / )
단위: 차산업 육성6 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 69,983 70,180 197△

도 20,995 21,054 59△

시 48,988 49,126 138△

307 민간이전 139,966 140,360 394△

국 69,983 70,180 197△

도 20,995 21,054 59△

시 48,988 49,126 138△

02 민간경상사업보조 139,966 140,360 394△

농촌체험휴양마을 사무장 채용지원  ○
139,966 140,360 394△

국 69,983 70,180 197△

도 20,995 21,054 59△

시 48,988 49,126 138△

국 종균활용 발효식품 산업지원( ) 36,000 36,000 0

국 20,000 0 20,000

기 0 20,000 20,000△

도 4,800 4,800 0

시 11,200 11,200 0

307 민간이전 36,000 36,000 0

국 20,000 0 20,000

기 0 20,000 20,000△

도 4,800 4,800 0

시 11,200 11,200 0

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

종균활용발효식품산업지원 재원변경  ( )○
36,000 36,000 0

국 20,000 0 20,000

기 0 20,000 20,000△

도 4,800 4,800 0

시 11,200 11,200 0

행정운영경비 유통지원과 기타 기타( )( / ) 73,726 81,784 8,058△

기본경비 73,726 81,784 8,058△

기본경비 73,726 81,784 8,058△

201 일반운영비 19,930 22,144 2,214△

01 사무관리비 19,930 22,144 2,214△

복사용지 구입 예산절감  ( )○
2,726 3,360 634△

일반수수료 예산절감  ( )○
1,000 1,200 200△

소규모 도서구입비 예산절감  ( )○
500 600 100△

소규모 수선비 예산절감  ( )○ 6,800 8,080 1,280△

복사기 수리    ― 820 1,000 180△

프린터 수리    ― 180 200 20△

경정 원    139,965,600

경정 원 식    40,000,000 *1 *90/100

경정 원    2,726,000

경정 원    1,000,000

경정 원    500,000

경정 원820,000

경정 원180,000



부서: 유통지원과
정책: 행정운영경비 유통지원과 기타 기타( )( / )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

복사기 토너    ― 820 1,000 180△

프린터 토너 흑백    ( )―
3,200 4,000 800△

프린터 토너 컬러    ( )― 900 1,000 100△

202 여비 49,896 55,440 5,544△

01 국내여비 49,896 55,440 5,544△

관내여비 예산절감  ( )○
36,288 40,320 4,032△

관외여비 예산절감  ( )○
13,608 15,120 1,512△

203 업무추진비 2,700 3,000 300△

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 300△

부서운영업무추진비 예산절감  ( )○
2,700 3,000 300△

재무활동 유통지원과 농림해양수산 농업ㆍ농촌( )( / ) 36,753 0 36,753

보전지출 36,753 0 36,753

보전지출 36,753 0 36,753

802 반환금기타 36,753 0 36,753

01 국고보조금반환금 6,165 0 6,165

년도  2021○ 6,165 0 6,165

농촌체험휴양마을 사무장 채용지원사업    ―
5,052 0 5,052

농촌체험휴양마을 보험가입 지원사업    ―
1,108 0 1,108

농어촌민박 서비스 안전 교육    ―
5 0 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,588 0 30,588

년도  2022○ 28,167 0 28,167

농촌체험관광활성화 지원사업    ―
1,740 0 1,740

전국민 파워업 농촌관광 지원사업    ―
2,453 0 2,453

신선농산물 수출물류비 지원    ―
23,974 0 23,974

년도  2021○ 2,421 0 2,421

농촌체험휴양마을 사무장 채용지원사업    ―
1,516 0 1,516

농어촌민박 서비스 안전 교육    ―
5 0 5

농촌체험관광활성화 지원사업    ―
900 0 900

경정 원820,000

경정 원      3,200,000

경정 원900,000

경정 원    36,288,000

경정 원    13,608,000

경정 원    2,700,000

원 식      5,051,600 *1

원 식      1,107,720 *1

원 식      5,000 *1

원 식      1,740,000 *1

원 식      2,452,350 *1

원 식      23,973,180 *1

원 식      1,515,510 *1

원 식      5,000 *1

원 식      900,000 *1


